
№ 70
декабрь 2020

(2831)

С О ­Д Е Р ­Ж А ­Н И Е

Вестник

РАСПОРЯЖЕНИЯ МЭРА МОСКВЫ
О Козельской В.Д.­
от 02.12.20 № 634-РМ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                               3
О Силкине Е.И.­
от 02.12.20 № 635-РМ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                               4
Об Андрияновой О.Л.­
от 04.12.20 № 649-РМ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                               4

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ

О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 3 ноября 2020 г. № 1871-ПП­
от 08.12.20 № 2160-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                              5
О внесении изменения в постановление Правительства Москвы от 17 мая 2011 г. № 210-ПП­
от 14.12.20 № 2187-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                              10



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы2
О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 13 сентября 2012 г. № 485-ПП­
от 14.12.20 № 2188-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                             12

ПРИКАЗЫ ДЕПАРТАМЕНТА ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ 
И РАЗВИТИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

О корректировке на 2021–2022 годы установленных долгосрочных тарифов на питьевую воду ­
(питьевое водоснабжение) и водоотведение, осуществляемые обществом с ограниченной ­
ответственностью «Инженерные системы 1»­
от 10.12.20 № 258-ТР . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                              13

ИНФОРМАЦИЯ
Информационное сообщение о намечаемой деятельности АО «Газпромнефть-МНПЗ»  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    15



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 3

РАСПОРЯЖЕНИЯ
МЭРА

МОСКВЫ

О КОЗЕЛЬСКОЙ В.Д. 

Распоряжение Мэра Москвы от 2 декабря 2020 года № 634-РМ

В связи с истечением срока действия срочного служебного контракта назначить Козельскую Валентину Дмитри-
евну на должность главы управы района Орехово-Борисово Южное города Москвы с заключением служебного кон-
тракта до достижения ею предельного возраста пребывания на государственной гражданской службе города Москвы, 
но не превышающим срок полномочий Мэра Москвы.

Мэр Москвы С.С.Собянин



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы4
О СИЛКИНЕ Е.И. 

Распоряжение Мэра Москвы от 2 декабря 2020 года № 635-РМ

В связи с истечением срока действия срочного служебного контракта назначить Силкина Евгения Ивановича на 
должность главы управы района Орехово-Борисово Северное города Москвы с заключением служебного контракта 
на срок полномочий Мэра Москвы.

Мэр Москвы С.С.Собянин

ОБ АНДРИЯНОВОЙ О.Л. 

Распоряжение Мэра Москвы от 4 декабря 2020 года № 649-РМ

В связи с истечением срока действия срочного служебного контракта назначить Андриянову Ольгу Львовну на 
должность главы управы района Бирюлево Западное города Москвы с заключением служебного контракта на срок 
полномочий Мэра Москвы.

Мэр Москвы С.С.Собянин



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 5

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ  

ОТ 3 НОЯБРЯ 2020 Г. № 1871-ПП 

Постановление Правительства Москвы от 8 декабря 2020 года № 2160-ПП

ПОСТАНОВЛЕНИЯ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА 

МОСКВЫ

В соответствии с Законом города Москвы от 8 июля 
2009 г. № 25 «О правовых актах города Москвы» Прави-
тельство Москвы постановляет:

1. Внести изменения в постановление Правительства 
Москвы от 3 ноября 2020 г. № 1871-ПП «Об Адресной ин-
вестиционной программе города Москвы на 2020–2023 
годы», изложив пункты 1010, 1012 и 3388 приложения 1 к 
постановлению в редакции согласно приложению к на-
стоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы по вопросам экономической политики 
и имущественно-земельных отношений Ефимова В.В.

Мэр Москвы С.С.Собянин



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы6
Приложение
к постановлению Правительства Москвы
от 8 декабря 2020 г. № 2160-ПП

Внесение изменений в приложение 1 к постановлению Правительства Москвы от 3 ноября 2020 г. № 1871-ПП 

№ п/п

Государственная программа города Москвы, 
подпрограмма,  главный распорядитель бюджетных 

средств, мероприятие, объект (в т.ч. технические 
характеристики, при наличии)

Код 
государственной 

программы 
города Москвы, 
подпрограммы, 

главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств, 

мероприятия, 
индивидуальный 

код объекта

Код вида 
функцио-­
нального 

назначения 
объекта

Контрактная 
стоимость 

и (или) 
предельный 

объем 
бюджетных 

ассигнований 

Сроки 
проектирования 
и строительства 
объекта, сроки 
приобретения 
объекта, сроки 
осуществления 
мероприятия, 

годы

Выполнено ­
на 1 января 

2020 г.

Объем бюджетных ассигнований по годам 

Остаток лимита 
бюджетных 

обязательств ­
на 1 января 2024 г.2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1010 Укрупненные мероприятия по развитию 
амбулаторно-поликлинических медицинских 
организаций государственной системы 
здравоохранения города Москвы, в т.ч. детско-
взрослая поликлиника с женской консультацией 
на 750 посещений в смену, район Кожухово, мкр. 9 
(уровень 1)

12 2,8586

14 амбулаторно-поликлинических медицинских 
организаций государственной системы 
здравоохранения города Москвы, в том числе:­
Детская поликлиника на 320 посещений в смену, 
район Ховрино, ул. Зеленоградская, вл. 27, корп. 1 
(уровень 1) (проектирование и строительство)

Детско-взрослая поликлиника на 750 посещений 
в смену с женской консультацией, Дмитровское 
шоссе, вл. 107 Г, район Дмитровский (уровень 2) 
(проектирование и строительство)

Детско-взрослая поликлиника на 320 посещений 
в смену с постом скорой медицинской помощи на 
2 машино-места, ул. Синявинская, вл. 13, район 
Молжаниновский (уровень 1) (проектирование и 
строительство)

Детская городская поликлиника на 320 посещений 
в смену, район Савеловский, ул. Вятская, вл. 37–39 
(на месте сноса нежилых строений) (уровень 1) 
(проектирование и строительство)

Детская поликлиника на 320 посещений в смену, 
район Войковский, Головинское шоссе, д. 6А 
(на месте сноса нежилого строения) (уровень 1) 
(проектирование и строительство)

Детско-взрослая поликлиника на 750 посещений 
в смену, ул. Уржумская, вл. 4/1, район Свиблово 
(уровень 1) (проектирование и строительство)

Взрослая поликлиника на 750 посещений в смену, 
ул. Игральная, д. 8, район Богородское (на месте 
сноса здания Психоневрологического диспансера ­
№ 8) (уровень 2) (проектирование и строительство)

 Адресная инвестиционная программа города Москвы на 2020–2023 годы



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 7

№ п/п

Государственная программа города Москвы, 
подпрограмма,  главный распорядитель бюджетных 

средств, мероприятие, объект (в т.ч. технические 
характеристики, при наличии)

Код 
государственной 

программы 
города Москвы, 
подпрограммы, 

главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств, 

мероприятия, 
индивидуальный 

код объекта

Код вида 
функцио-­
нального 

назначения 
объекта

Контрактная 
стоимость 

и (или) 
предельный 

объем 
бюджетных 

ассигнований 

Сроки 
проектирования 
и строительства 
объекта, сроки 
приобретения 
объекта, сроки 
осуществления 
мероприятия, 

годы

Выполнено ­
на 1 января 

2020 г.

Объем бюджетных ассигнований по годам 

Остаток лимита 
бюджетных 

обязательств ­
на 1 января 2024 г.2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1010 Укрупненные мероприятия по развитию 
амбулаторно-поликлинических медицинских 
организаций государственной системы 
здравоохранения города Москвы, в т.ч. детско-
взрослая поликлиника с женской консультацией 
на 750 посещений в смену, район Кожухово, мкр. 9 
(уровень 1)

12 2,8586

14 амбулаторно-поликлинических медицинских 
организаций государственной системы 
здравоохранения города Москвы, в том числе:­
Детская поликлиника на 320 посещений в смену, 
район Ховрино, ул. Зеленоградская, вл. 27, корп. 1 
(уровень 1) (проектирование и строительство)

Детско-взрослая поликлиника на 750 посещений 
в смену с женской консультацией, Дмитровское 
шоссе, вл. 107 Г, район Дмитровский (уровень 2) 
(проектирование и строительство)

Детско-взрослая поликлиника на 320 посещений 
в смену с постом скорой медицинской помощи на 
2 машино-места, ул. Синявинская, вл. 13, район 
Молжаниновский (уровень 1) (проектирование и 
строительство)

Детская городская поликлиника на 320 посещений 
в смену, район Савеловский, ул. Вятская, вл. 37–39 
(на месте сноса нежилых строений) (уровень 1) 
(проектирование и строительство)

Детская поликлиника на 320 посещений в смену, 
район Войковский, Головинское шоссе, д. 6А 
(на месте сноса нежилого строения) (уровень 1) 
(проектирование и строительство)

Детско-взрослая поликлиника на 750 посещений 
в смену, ул. Уржумская, вл. 4/1, район Свиблово 
(уровень 1) (проектирование и строительство)

Взрослая поликлиника на 750 посещений в смену, 
ул. Игральная, д. 8, район Богородское (на месте 
сноса здания Психоневрологического диспансера ­
№ 8) (уровень 2) (проектирование и строительство)

млн. рублей



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы8

1012 Взрослая поликлиника на 750 посещений в смену, 
Измайловский проспект, д. 63, 65, 67 (на месте 
сноса жилых домов), район Измайлово (уровень 2) 
(проектирование и строительство)

1 2 150,0000 270,5100 6 155,4000 9 766,6614 870,9321

Детско-взрослая поликлиника с женской 
консультацией на 750 посещений в смену, район 
Кожухово, мкр. 9 (уровень 1) (проектирование и 
строительство)

Детская поликлиника на 320 посещений в смену 
с травматологическим пунктом, ул Лебедянская, 
вл.33, район Бирюлево Восточное (уровень 2 ) 
(проектирование и строительство)

Детско-взрослая поликлиника на 320 посещений в 
смену, район Бирюлево Восточное, 6-я Радиальная 
улица, вл. 7, корп. 36 (уровень 1) (проектирование и 
строительство)

Детская городская поликлиника на 320 посещений 
в смену: ул. Академика Павлова, вл. 40 (напротив), 
район Кунцево (уровень 1) (проектирование и 
строительство)

Взрослая поликлиника на 750 посещений в смену 
с травматологическим пунктом по адресу: ул. 
Твардовского, вл.10, район Строгино (уровень 2) 
(проектирование и строительство)

Поликлиника  по адресу: проектируемый пр-д 3538 
напротив Мичуринский просп., д. 29, корп. 4, район 
Раменки, Западный административный округ города 
Москвы

Пристройка к поликлинике по адресу: ул. 
Кременчугская, д. 7, корп. 1, район Фили-
Давыдково, Западный административный округ 
города Москвы

Международный центр самбо, Центр бокса на 
территории Олимпийского комплекса «Лужники» 1

Физкультурно-оздоровительный комплекс, район 
Восточное Дегунино, Керамический проезд, вл. 61, 
корпус 3

2

Физкультурно-оздоровительный комплекс по 
адресу: Солнечногорский проезд, вл. 17 3

Строительство бассейна для государственного 
профессионального образовательного учреждения 
«МССУОР № 4 имени А.Я.Гомельского» 
Москомспорта, ул. Лескова, 25а 

4

Физкультурно-оздоровительный комплекс, район 
Вешняки, ул. Молдагуловой, вл. 5а 5

Физкультурно-оздоровительный комплекс с 
бассейном в районе Ивановское (ул. Чечулина, ­
вл. 9–11)

6

Спортивный комплекс с крытым катком, бассейном, 
экстрим-парком и зоной воркаут на территории 
ТПУ «Некрасовка» (государственное бюджетное 
учреждение «ЦФКиС ЮВАО города Москвы»)

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 9

1012 Взрослая поликлиника на 750 посещений в смену, 
Измайловский проспект, д. 63, 65, 67 (на месте 
сноса жилых домов), район Измайлово (уровень 2) 
(проектирование и строительство)

1 2 150,0000 270,5100 6 155,4000 9 766,6614 870,9321

Детско-взрослая поликлиника с женской 
консультацией на 750 посещений в смену, район 
Кожухово, мкр. 9 (уровень 1) (проектирование и 
строительство)

Детская поликлиника на 320 посещений в смену 
с травматологическим пунктом, ул Лебедянская, 
вл.33, район Бирюлево Восточное (уровень 2 ) 
(проектирование и строительство)

Детско-взрослая поликлиника на 320 посещений в 
смену, район Бирюлево Восточное, 6-я Радиальная 
улица, вл. 7, корп. 36 (уровень 1) (проектирование и 
строительство)

Детская городская поликлиника на 320 посещений 
в смену: ул. Академика Павлова, вл. 40 (напротив), 
район Кунцево (уровень 1) (проектирование и 
строительство)

Взрослая поликлиника на 750 посещений в смену 
с травматологическим пунктом по адресу: ул. 
Твардовского, вл.10, район Строгино (уровень 2) 
(проектирование и строительство)

Поликлиника  по адресу: проектируемый пр-д 3538 
напротив Мичуринский просп., д. 29, корп. 4, район 
Раменки, Западный административный округ города 
Москвы

Пристройка к поликлинике по адресу: ул. 
Кременчугская, д. 7, корп. 1, район Фили-
Давыдково, Западный административный округ 
города Москвы

Международный центр самбо, Центр бокса на 
территории Олимпийского комплекса «Лужники» 1

Физкультурно-оздоровительный комплекс, район 
Восточное Дегунино, Керамический проезд, вл. 61, 
корпус 3

2

Физкультурно-оздоровительный комплекс по 
адресу: Солнечногорский проезд, вл. 17 3

Строительство бассейна для государственного 
профессионального образовательного учреждения 
«МССУОР № 4 имени А.Я.Гомельского» 
Москомспорта, ул. Лескова, 25а 

4

Физкультурно-оздоровительный комплекс, район 
Вешняки, ул. Молдагуловой, вл. 5а 5

Физкультурно-оздоровительный комплекс с 
бассейном в районе Ивановское (ул. Чечулина, ­
вл. 9–11)

6

Спортивный комплекс с крытым катком, бассейном, 
экстрим-парком и зоной воркаут на территории 
ТПУ «Некрасовка» (государственное бюджетное 
учреждение «ЦФКиС ЮВАО города Москвы»)

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы10

Строительство спортивного комплекса для ГБУ 
«Спортивная школа олимпийского резерва № 65 
«Ника» по адресу: город Москва, ­
Волжский бульвар, вл. 8    

8

 

Физкультурно-оздоровительный комплекс с 
бассейном, район Чертаново Центральное, ул. 
Чертановская, вл. 45 

9

Многофункциональный спортивный комплекс по 
адресу: ул. Москворечье, д. 4, к. 1 (на месте сноса 
существующего объекта)

10 7 023,3752 9 253,0359 4 482,1058 3 923,6708 2 108,0266

Физкультурно-оздоровительный комплекс с 
бассейном по адресу: район Чертаново Южное, 
ул. Газопровод, д. 6 Г, корпуса 1, 3 (на месте сноса 
жилых домов)

11

Физкультурно-оздоровительный комплекс по 
адресу: район Раменки, ул. Раменки, д. 19 (на месте 
сноса существующего здания)

12

Развитие территории спортивного комплекса 
«Воробьевы горы» по адресу: ул. Косыгина. Вл. 28 13

ВМХ-велодром по адресу: ул. Ангарская, вл. 45 
для государственного бюджетного учреждения 
«Спортивная школа олимпийского резерва 
«Нагорная» Москомспорта 

14

Футбольное поле с инфраструктурой по адресу: 
ул. Паустовского, вл. 6, корпус 2 (государственное 
бюджетное учреждение «ФСО «Юность Москвы» 
Москомспорта)

15

Футбольное поле с инфраструктурой по адресу:  
город Зеленоград, мкр. 9 у корпуса 919 ­
(государственное бюджетное учреждение 
«Спортивная школа № 112 «Спутник» 
Москомспорта)

16

Спортивный комплекс в Выхино-Жулебино 17

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ  

ОТ 17 МАЯ 2011 Г. № 210-ПП 

Постановление Правительства Москвы от 14 декабря 2020 года № 2187-ПП

В соответствии с бюджетным законодательством и 
Законом города Москвы от 8 июля 2009 г. № 25 «О пра-
вовых актах города Москвы»  Правительство Москвы по-
становляет:

1. Внести изменение в постановление Правительст-
ва Москвы от 17 мая 2011 г. № 210-ПП «Об утверждении 
Положения о Департаменте экономической политики и 
развития города Москвы» (в редакции постановлений 
Правительства Москвы от 10 декабря 2013 г. № 813-ПП, ­
от 18 июня 2014 г. № 342-ПП, от 11 ноября 2014 г. ­

№ 645-ПП, от 18 ноября 2014 г. № 682-ПП, от 30 июня ­
2015 г. № 401-ПП, от 7 июля 2015 г. № 418-ПП, ­
от 13 июля 2015 г. № 429-ПП, от 29 марта 2016 г. ­
№ 126-ПП, от 26 октября 2016 г. № 705-ПП, от 10 фев-
раля 2017 г. № 39-ПП, от 31 октября  2017 г. № 809-ПП, 
от 28 декабря 2017 г. № 1103-ПП, от 27 февраля 2018 г. 
№ 120-ПП, от 15 мая 2018 г. № 438-ПП, от 26 сентября 
2018 г. № 1180-ПП, от 18 декабря 2018 г. № 1582-ПП, ­
от 5 марта 2020 г. № 166-ПП, от 24 марта 2020 г. ­
№ 216-ПП, от 4 августа 2020 г. № 1186-ПП), дополнив ­

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

3388



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 11

Строительство спортивного комплекса для ГБУ 
«Спортивная школа олимпийского резерва № 65 
«Ника» по адресу: город Москва, ­
Волжский бульвар, вл. 8    

8

 

Физкультурно-оздоровительный комплекс с 
бассейном, район Чертаново Центральное, ул. 
Чертановская, вл. 45 

9

Многофункциональный спортивный комплекс по 
адресу: ул. Москворечье, д. 4, к. 1 (на месте сноса 
существующего объекта)

10 7 023,3752 9 253,0359 4 482,1058 3 923,6708 2 108,0266

Физкультурно-оздоровительный комплекс с 
бассейном по адресу: район Чертаново Южное, 
ул. Газопровод, д. 6 Г, корпуса 1, 3 (на месте сноса 
жилых домов)

11

Физкультурно-оздоровительный комплекс по 
адресу: район Раменки, ул. Раменки, д. 19 (на месте 
сноса существующего здания)

12

Развитие территории спортивного комплекса 
«Воробьевы горы» по адресу: ул. Косыгина. Вл. 28 13

ВМХ-велодром по адресу: ул. Ангарская, вл. 45 
для государственного бюджетного учреждения 
«Спортивная школа олимпийского резерва 
«Нагорная» Москомспорта 

14

Футбольное поле с инфраструктурой по адресу: 
ул. Паустовского, вл. 6, корпус 2 (государственное 
бюджетное учреждение «ФСО «Юность Москвы» 
Москомспорта)

15

Футбольное поле с инфраструктурой по адресу:  
город Зеленоград, мкр. 9 у корпуса 919 ­
(государственное бюджетное учреждение 
«Спортивная школа № 112 «Спутник» 
Москомспорта)

16

Спортивный комплекс в Выхино-Жулебино 17

приложение к постановлению пунктом 4.29(1) в следую-
щей редакции:

«4.29(1). Обеспечивает координацию деятельности 
органов исполнительной власти города Москвы, вхо-
дящих в Комплекс экономической политики и имуще-
ственно-земельных отношений города Москвы, и под-
ведомственных им государственных учреждений города 
Москвы по вопросам ведения бюджетного, бухгалтер-
ского и налогового учета, в том числе установление со-
ответствующих правил в рамках типовой единой учетной 

политики и сроков (этапов) реализации мероприятий, 
направленных на обеспечение ведения бюджетного, бух-
галтерского и налогового учета.». 

2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы по вопросам экономической политики 
и имущественно-земельных отношений Ефимова В.В. 

Мэр Москвы С.С.Собянин

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы12
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ  

ОТ 13 СЕНТЯБРЯ 2012 Г. № 485-ПП 

Постановление Правительства Москвы от 14 декабря 2020 года № 2188-ПП

В соответствии с Законом города Москвы от 8 июля 
2009 г. № 25 «О правовых актах города Москвы» Прави-
тельство Москвы постановляет:

1.	 Внести изменения в постановление Правитель-
ства Москвы от 13 сентября 2012 г. № 485-ПП «О проведе-
нии эксперимента по обращению с твердыми бытовыми 
отходами и крупногабаритным мусором, образующими-
ся в многоквартирных домах, расположенных на терри-
тории Юго-Западного административного округа горо-
да Москвы» (в редакции постановлений Правительства 
Москвы от 27 ноября 2012 г. № 671-ПП, от 2 октября ­
2013 г. № 662-ПП, от 22 декабря 2015 г. № 920-ПП, ­
от 7 июля 2016 г. № 402-ПП, от 30 июня 2017 г. № 399-ПП,­
от 27 декабря 2019 г. № 1862-ПП, от 9 июня 2020 г. ­
№ 748-ПП):

1.1. В пункте 5.2 приложения 1 к постановлению сло-
ва «5,23 рубля на 1 кв.м» заменить словами «6,63 рубля 
на 1 кв.м».

1.2. Пункт 6.1 приложения 1 к постановлению изло-
жить в следующей редакции:

«6.1. В целях организации обращения с отходами, 
образующимися в многоквартирных домах, ГКУ «Мос-
экопром» обеспечивает  осуществление закупок в соот-
ветствии с законодательством Российской Федерации в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения го-
сударственных и муниципальных нужд.».

1.3. В пункте 6.2 приложения 1 к постановлению сло-
ва «государственного заказа» заменить словом «закупки».

2. Установить, что в случае если в связи с увеличением 
стоимости работ по обращению с отходами, образующи-
мися в многоквартирных домах, размер предоставляемой 
в целях возмещения недополученных доходов в связи с 
применением государственных регулируемых цен при 
оказании услуг и (или) выполнении работ по управле-
нию многоквартирным домом, содержанию и текуще-
му ремонту общего имущества в многоквартирном доме 
субсидии организациям, осуществляющим деятельность 
по управлению многоквартирными домами, являющим-

ся до дня вступления в силу настоящего постановления 
участниками эксперимента по обращению с тверды-
ми бытовыми отходами и крупногабаритным мусором, 
образующимися в многоквартирных домах, расположен-
ных на территории Юго-Западного, Северного, Северо-
Восточного, Юго-Восточного, Западного, Центрально-
го, Восточного, Северо-Западного и Зеленоградского 
административных округов города Москвы, становится 
меньше, чем стоимость работ по обращению с отходами, 
образующимися в многоквартирных домах:

2.1. В отношении указанных организаций положе-
ния пунктов 5.3 и 5.4 приложения 1 к постановлению 
Правительства Москвы от 13 сентября 2012 г. № 485-ПП 
«О проведении эксперимента по обращению с тверды-
ми бытовыми отходами и крупногабаритным мусором, 
образующимися в многоквартирных домах, расположен-
ных на территории Юго-Западного административного 
округа города Москвы» (в редакции настоящего поста-
новления) не применяются.

2.2. Указанные организации продолжают являться 
участниками эксперимента по обращению с тверды-
ми бытовыми отходами и крупногабаритным мусором, 
образующимися в многоквартирных домах, расположен-
ных на территории Юго-Западного, Северного, Северо-
Восточного, Юго-Восточного, Западного, Центрально-
го, Восточного, Северо-Западного и Зеленоградского 
административных округов города Москвы.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня 
его подписания, за исключением пунктов 1.1 и 2 настоя-
щего постановления. 

Пункты 1.1 и 2 настоящего постановления вступают в 
силу с 1 января 2021 г.

4. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы по вопросам жилищно-коммунального 
хозяйства и благоустройства Бирюкова П.П.

 
Мэр Москвы С.С.Собянин



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 13

ПРИКАЗЫ 
ДЕПАРТАМЕНТА 

ЭКОНОМИЧЕСКОЙ 
ПОЛИТИКИ И РАЗВИТИЯ  

ГОРОДА МОСКВЫ

О КОРРЕКТИРОВКЕ НА 2021–2022 ГОДЫ УСТАНОВЛЕННЫХ ДОЛГОСРОЧНЫХ ТАРИФОВ  

НА ПИТЬЕВУЮ ВОДУ (ПИТЬЕВОЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ) И ВОДООТВЕДЕНИЕ, 

ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫЕ ОБЩЕСТВОМ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

«ИНЖЕНЕРНЫЕ СИСТЕМЫ 1» 

Приказ Департамента экономической политики и развития города Москвы от 10 декабря 2020 года № 258-ТР

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 
2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», 
постановлением Правительства Российской Федерации 
от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном регулировании 
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Мето-
дическими указаниями по расчету регулируемых тарифов 
в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными 
приказом Федеральной службы по тарифам от 27 декаб-
ря 2013 г. № 1746-э (зарегистрирован Минюстом России ­
25 февраля 2014 г., регистрационный № 31412), Регла-
ментом установления регулируемых тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения, утвержденным прика-
зом Федеральной службы по тарифам от 16 июля 2014 г. ­
№ 1154-э (зарегистрирован Минюстом России 19 августа 
2014 г., регистрационный № 33655), и на основании про-
токола заседания правления Департамента экономиче-
ской политики и развития города Москвы от 10 декабря 
2020 г. № ДПР-П-10.12-1/20 приказываю:

1. Осуществить корректировку на 2021–2022 годы 
установленных долгосрочных тарифов на питьевую воду 

(питьевое водоснабжение) и водоотведение, осуществля-
емые обществом с ограниченной ответственностью «Ин-
женерные системы 1» (ОГРН 1187746281502).  

2. Внести изменения в приказ Департамента экономи-
ческой политики и развития города Москвы от 18 декабря 
2019 г. № 399-ТР «Об установлении долгосрочных тари-
фов на питьевую воду (питьевое водоснабжение)и водоот-
ведение, осуществляемые обществом с ограниченной от-
ветственностью «Инженерные системы 1», на 2020–2022 
годы», изложив приложение 2 к приказу в редакции со-
гласно приложению к настоящему приказу.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2021 г.

Заместитель руководителя 
Департамента экономической

политики и развития 
города Москвы

Д.В.Путин



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы14
Приложение 
к приказу Департамента экономической ­
политики и развития города Москвы
от 10.12.2020 № 258-ТР

Приложение 2
к приказу Департамента экономической ­
политики и развития города Москвы 
от 18.12.2019 № 399-ТР

ТАРИФЫ 
на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение, осуществляемые 

обществом с ограниченной ответственностью «Инженерные системы 1»

№ 
п/п

Наименование 
потребителей

Период действия тарифа

Тарифы на питьевую 
воду (питьевое 

водоснабжение), ­
руб./куб.м

Тарифы на 
водоотведение, 

руб./куб.м

Тарифы на 
водоотведение 
поверхностных 

сточных вод, 
руб./куб.м

1
Население ­

(с учетом НДС)

с 01.01.2020 по 30.06.2020 29,54 44,68 61,94

с 01.07.2020 по 31.12.2020 30,76 44,68 61,94

с 01.01.2021 по 30.06.2021 30,76 43,06 61,94

с 01.07.2021 по 31.12.2021 32,06 43,06 63,06

с 01.01.2022 по 30.06.2022 31,88 43,06 61,16

с 01.07.2022 по 31.12.2022 31,88 44,84 61,16

2
Прочие 

потребители­
 (без учета НДС)

с 01.01.2020 по 30.06.2020 24,62 37,23 51,62

с 01.07.2020 по 31.12.2020 25,63 37,23 51,62

с 01.01.2021 по 30.06.2021 25,63 35,88 51,62

с 01.07.2021 по 31.12.2021 26,72 35,88 52,55

с 01.01.2022 по 30.06.2022 26,57 35,88 50,97

с 01.07.2022 по 31.12.2022 26,57 37,37 50,97



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 15

ИНФОРМАЦИЯ

В соответствии с Федеральным законом «Об экологи-
ческой экспертизе» от 23.11.1995 г. № 174-ФЗ и Приказом 
Госкомэкологии РФ от 16.05.2000 г. № 372 «Об утвержде-
нии Положения об оценке воздействия намечаемой хо-
зяйственной и иной деятельности на окружающую среду в 
Российской Федерации» АО «Газпромнефть-МНПЗ» ин-
формирует общественность о намечаемой деятельности 
по объекту государственной экологической экспертизы 
«Строительство резервуара для хранения керосина ТС-1 
РВС № 520 V-10 000 м3 тит.1082/3».

Цель намечаемой деятельности: строительство резер-
вуара для хранения керосина ТС-1 РВС № 520 объемом 
10000 м3 тит.1082/3.

Месторасположение намечаемой деятельности: г. Мос-­
ква, промышленная площадка АО «Газпромнефть-­
МНПЗ», Товарное производство, участок резервуарного 
парка бензина, реактивного и дизельного топлива. Када-
стровый номер участка 77:04:0004020:1017.

Наименование и адрес Заказчика: Акционерное обще-
ство «Газпромнефть-МНПЗ», 109429, г. Москва, Капотня, 
2 квартал, д. 1, корп. 3. Тел: +7(495) 734-92-00.

Заказчик приступил к сбору информации для осу-
ществления предварительной оценки воздействия наме-
чаемой деятельности.

Сроки проведения оценки воздействия на окружа-
ющую среду: начало – III квартал 2020 г., окончание – ­
I квартал 2021 г. 

Орган, ответственный за организацию проведения об-
щественных обсуждений: Управа района Капотня города 
Москвы.

Предполагаемая форма общественных обсуждений: 
сбор замечаний и предложений заинтересованных лиц в 
электронном виде.

В течение 30 дней со дня публикации настоящего уве-
домления проект Технического задания на проведение 
оценки воздействия на окружающую среду доступен:

– на официальном сайте генпроектировщика OOO 
«НПК «ВОЛГА-АВТОМАТИКА» (npk-va.com);

– на официальном сайте Управа района Капотня горо-
да Москвы (uprava-kapotnya.mos.ru).

Замечания и предложения от заинтересованной обще-
ственности по проекту технического задания на проведение 
оценки воздействия на окружающую среду в письменной 
форме с указанием контактных данных (фамилия, имя, от-
чество, место работы/учебы, телефон) принимаются в тече-
ние 30 дней с момента публикации данной информации по 
электронной почте: Info@npk-va.com, almaz@npk-va.com.

Техническое задание будет утверждено по итогам сбора 
предложений и замечаний по намечаемой деятельности.

На основании утвержденного технического задания 
будут проведены исследования по оценке воздействия на 
окружающую среду намечаемой деятельности и подготов-
лен предварительный вариант материалов по оценке воз-
действия на окружающую среду.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О НАМЕЧАЕМОЙ  

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АО «ГАЗПРОМНЕФТЬ-МНПЗ»



Руководство Объединенной редакции 

изданий Мэра и Правительства Москвы

Ефимова Е.В. — 	 Главный редактор

Жигайлов Э.А. 	 Генеральный директор

Р е д а к ц и я  ж у р н а л а 

« В е с т н и к  М э р а  и  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы »

Ефимова Е.В. — 	 главный редактор

Трухачев А.В.	 зам. главного редактора

Акульшин П.А.	 ответственный секретарь

Арутюнян А.Г.	 ответственный за выпуск

Выпуск осуществлен при финансовой 
поддержке Департамента средств  
массовой информации 
и рекламы города Москвы

Издается с 1940 года

Выходит шесть раз в месяц

Учредитель и издатель
АО «Объединенная редакция изданий Мэра 
и Правительства Москвы»

Издание зарегистрировано Федеральной 
службой по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культурного 
наследия

Свидетельство о регистрации
ПИ №ФС7723585 от 01.03.2006

Адрес редакции:
123022, г. Москва, ул. 1905 года,  
д. 7, стр. 1, офис 25 
Тел.: 8 (495) 3572010
Факс: 8 (499) 2594668

Адрес для корреспонденции: 
123022, г. Москва, а/я 36

Отдел распространения:
Тел.: 8 (495) 3572010
Факс: 8 (499) 2597615
sales@mospress.com

ФГУП «Почта России» П3126

Электронная версия журнала:
www.vestnik.mos.ru

Журнал «Вестник Мэра 
и Правительства Москвы» № 70

Подписано в печать 15.12.20
Дата выхода в свет 17.12.2020

Цена договорная

Отпечатано:
ОАО «Подольская фабрика 
офсетной печати»
142100, Московская обл., г. Подольск, 
Революционный проспект, 80/42.

Тираж 3300 экз.

Уважаемые подписчики!
Оформить подписку на журнал 

«Вестник Мэра и Правительства Москвы» 

(6 раз в месяц)

МОЖНО

в почтовых отделениях по каталогу  

ФГУП «Почта России» (подписной индекс П3126)

https://podpiska.pochta.ru),

в ООО «УП УРАЛ-ПРЕСС» 

тел.: 8 (495) 961-23-62,  

http://www.ural-press.ru,

в редакции по тел.: 8 (499) 259-76-15,

или на сайте

w w w. v e s t n i k . m o s . r u

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы16


